

دلال‌های غیر مجاز بدون هیچ دغدغه‌ای پول پارو می‌کنند

فوتبال ایران گروگان یک شبکه مافیایی

● خبر

برگزاری اختتامیه

دوره مربیگری سطح A آسیا

[illegible]

حضور ایران در طرح جوانان
نخبه AFC

مدیر صدور مجوز حرفه‌ای درباره بررسی و عضویت در طرح جوانان خبیه در فدراسیون فوتبال آسیا به نکاتی اشاره کرد. زارعی گفت: «فدراسیون فوتبال آسیا برای پیشرفت فوتبال پایه طرح‌های مختلفی را طراحی و اجرا کرده است. یکی از این طرح‌ها، طرح جوانان آسیای میانه است که چندین سال است در آسیا در حال اجراست. با تأکید ریاست فدراسیون فوتبال مقرر شد در سال ۱۳۹۷ فدراسیون فوتبال به این طرح بپیوندد. به همین منظور روز گذشته جلسه‌ای با حضور مسئولین فدراسیون فوتبال درباره توسعه جوانان فدراسیون و عضویت در طرح جوانان خبیه در فدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد که مسئولین دپارتمان‌ها و کمیته‌های مربوطه گزارشی از روند فعالیت‌ها و اقداماتی که انجام داده‌اند، ارائه کردند. ۱۱ امیر کلیدی و افج دارد که برای عضویت در طرح جوانان فدراسیون فوتبال می‌توانند به‌راستی به آنها راس کند که شامل چارت سازمانی، شرح مشاغل و صلاحیت‌ها کارکنان سازمان جوانان، تأییدیه شرکت در مسابقات بین‌المللی و منطقه‌ای که توسط AFC و FIFA برگزار می‌شود و برنامه‌های اردویی داخلی و خارجی، ارائه سند مشارکت مداوم تیم‌ها در لیگ‌های پایه، ارائه سند مشارکت توسعه جوانان فدراسیون، فلسفه و سبک بازی در بخش کمیته فنی و توسعه، زورمه و لیست مربیان فعال در تیم‌های پایه به همراه صلاحیت‌های آنها در بخش کمیته آموزش، ارائه جامع استعدادیابی فدراسیون، فرایند ارزیابی مربیان و فرایند سیستم‌تایید اوقات درجه مربیگری مربیان در کمیته آموزش بخش پزشکی ارائه شده به تیم‌های ملی پایه در بخش کمیته پزشکی و و ایف‌ا، تحصیلات، رفاه، تأییدیه خط مشی مراقبت از کودکان، منشور اخلاقی، خط مشی مبارزه با فساد مسائل اجتماعی در اختیار کمیته پایه جوانان‌رمانده و مسئولیت اجتماعی، امکان و ارائه مدرک برای نشان دادن کیفیت مکان‌های ورزشی مورد استفاده کار بازنیکان جوان در بخش مرکز فنی فوتبال و دیگر موارد می‌باشد.»

جریمه سنگین برای تیم‌های بدون مجوز حرفه‌ای

صنعت مجوز حرفه‌ای برای باشگاه‌های لیگ برتری و دسته اول فوتبال ایران مراحل نهایی خود را سپری می‌کند و کمیت‌شد صدور مجوز حرفه‌ای تا تابستان ۱۳۹۲ خردادماه، لیست باشگاه‌هایی که موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای و مجوز ملی شدند را اعلام خواهد کرد. در حالی که اکثر باشگاه‌های لیگ برتری و دسته اولی در تگاپوی اخذ مجوز حرفه‌ای و لیگ هستند، پیکری خبرنگار تسنیم نشان می‌دهد هر باشگاه لیگ برتری و عاباشگاه لیگ یک تیم ناکنون اقدام خاصی برای بازیگری مدارک خود نکرده‌اند و با این شرایط کار سختی برای اخذ مجوز ملی خواهند داشت. به گفته سامان فداپرسون فوتبال و سازمان لیگ، طبق این‌ها مجوز فوتبال ایران هر باشگاهی که نتواند مجوز ملی دریافت کند، فصل آینده را با امتیاز ۲-۳ خواهد کرد. گفته می‌شود مسئولان فداپرسون فوتبال بر اجرای شدن این قانون تأکید دارند و اگر قرار به اجرای قانون باشد به احتمال زیاد فصل آینده چند تیم لیگ برتری و دسته اولی کار خود را با امتیاز منفی آغاز خواهند کرد.

گزارش یک

مهدی کلهر
روزنامه نگار

وقتی صحبت از دلال‌ها در فوتبال ایران می‌شود، دقیقاً چه کسانی را مدنظر داریم؟ این پدیده تنها محدود به تعدادی مدیر برنامه بازیکنان است؟ متأسفانه واقعیت بسیار تلخ‌تر از این به است. دلالیسم در فوتبال ایران به یک معضل فراگیر تبدیل شده که نه تنها بازیکنان و مربیان، بلکه ارکان تصمیم‌ساز فدراسیون فوتبال را نیز زیر سؤال آورده کرده است.

دولت‌ها جریان درهم‌تنیده، متشکل از تصمیم‌سازان، مدیران، مربیان، بازیکنان و واسطه‌ها، دچار بحران با تاراج منابع عظیم و نابودی تدریجی این ورزش از درون شده است. پیچیدگی و گستردگی این شبکه فساد، شناسایی، مقابله و ریشه‌کن کردن آن را به‌شدت دشوار کرده و عملاً این جوامع را در صورت وقیحانه در حال چاه دادن در فضای فوتبال کشور هستند.

سال گذشته فدراسیون فوتبال لیستی از ۱۱ کارگزار رسمی و قانونی منتشر کرد و اعلام کرد که باشگاه‌ها موظف به همکاری صرفاً با این افراد، بر اساس قوانین جدید هستند. اما واقعیت، بر روایتی کاملاً متفاوت را به تصویر می‌کشد.

از میان این ۱۱ نفر (که بعداً به ۱۴ نفر افزایش یافت)، تنها تعداد اندکی به طور شفاف فعالیت می‌کنند. گروه دیگری بدون مدرک و مجوز رسمی، با استفاده از مدارک افراد دیگر، به فعالیت‌های

غیرقانونی و خارج از عرف مشغول هستند. این نشان می‌دهد که قوانین و مقررات وضع شده، به‌هیچ‌وجه توانایی کنترل و هدایت این بازار آشفته را ندارند.

پرده برداری از نام‌ها و شبکه‌ها

۵. ا. س. نامی که حتی مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز در مصاحبه با فراموش هفتک و (۱۷ میلیارد تومان در یک پنجره نقل و انتقالاتی) اشاره کرد. ناصر فرهادیان نیز از در مصاحبه با خبرگزاری دانشجو نام او را بر بزیاز آورد. اما سوال اساسی این است: چگونه این شخص، با وجود نادانست چنین امری، مدعی مافیای فوتبال ایران است و دسترس به پیراهن ملی را منوط به کارگزاری خود می‌داند؟ جالب آنکه این فرد رسمی فدراسیون را ندارد و از طریق واسطه‌ها و مدارک فردی دیگری به نام (ح. ج) فعالیت می‌کند. این گروه مجموعاً حدود ۶۰ بازیکن را تحت پوشش خود دارد.

[illegible]

مستقیم از این باشگاه دریافت کرده است، امری که به صورت مکتوب در سایت کدال باشگاه قابل مشاهده است.

تیم (غ. گ): این گروه که رابطه خوبی

[illegible]

(ن. م.) و (ف. ک): این افراد نیز
 واسطه‌های غیرمجاز هستند که تحت
 سرک (ح. ک. س) فعالیت می‌کنند.
 (ع. ن. م): این گروه از دلالان، بازیکنان
 شاخصی را در اختیار دارد و به پرنده
 انتقال غیرقانونی مهدی طارمی به
 آن‌ها نقش کلیدی ایفا کرد.
 (ک. ک. ن): این افراد نام و نیز در
 رسمی قرارسیون دیده نمی‌شوند. اما
 در زمستان (م. الف) را از امارات به
 استقلال آورد و بدرستی به باشگاه
 حضور پیدا کرد و عکس گرفت.
 (ح. م): این فرد در انتقال بازیکنان

مدیران، نشان از بی‌ثباتی در مدیریت باشگاه‌های لیگ ایران

مردودی سرخابی ها در آزمون

بزرگ پایتخت که یکی از مهم‌ترین شاه‌های چاند دهه اخیر فوئال ایران بود، سرانجام در سال ۱۴۰۲ قمری تاخت اما عملکرد پرسپولیس و استقلال در نخستین فصل پس از واگذاری، چه در داخل و چه در بیرون از زمین توانست برای هواداران رضایت‌بخش باشد.

استقلال که فصل را با فرسیدی سهمی به عنوان مدیرعامل و شهریار به عنوان نماینده ویژه هلدینگ خلیج فارس آغاز کرده بود، با نتایج ضعیف در میانه فصل قهرمانی را در کادر مدیریتی خود دید و حالا زوج علی نظری جویباری و علی تاجرنیا این تیم را اداره می‌کنند.

زوجی که با وجود دگردگون کردن برخی از ساختارهای مدیریت قبلی، همچنان توانسته‌اند اعتماد هواداران استقلال را در یکی از سخت‌ترین فصول تاریخ دیگر باشگاه جلب کنند. در سمت دیگر با سابقه‌ترین مدیر یک دهه اخیر پرسپولیس یعنی رضا درویش نیز این

از یک زندانی به صدلی دیگر
یکی از نکات جالب در خصوص تغییرات گسترده، حضور مدیران کثرت در باشگاه‌های مختلف ایران است. مدیرانی که برخی از آنها در باشگاه‌ها قبلی خود چندان کارنامه قابل توجهی نداشته‌اند، به‌راستی در فوتبال ایران فرصت حضور در یک باشگاه دیگر پیدا می‌کنند و این موضوع می‌تواند شاکل معکوس دیگری از ایده‌های نو در فرهنگ باشگاه‌داری ایران باشد. مدیرانی مانند علی خلیفر، حسین میری، هوشمند سبزه‌زاده و پژمان نوری، افرادی بوده‌اند که با وجود سابقه در تیم‌های مختلف در دیگران نیز فرصت در چرخه مدیر فوتبال ایران قرار گرفته‌اند.

تغییر
بجای
تراک
باش
مدیر
اجر
اکثر
مدیر
و ش
که
فوت

مدیر به مثابه خانه تکانی

برخی باشگاه‌های خصوصی مانند روم، شمس آذر و خیبر که مالک باشگاه اختیارات گسترده‌ای دارد و عوامل بیشتر به عنوان یک پست می‌در نظر گرفته می‌شود، در باشگاه‌های فوتبال کشور تغییر عامل به مثابه تغییر کلی در ساختار و مدیریت باشگاه است. موضوعی که باعث شده بسیاری از باشگاه‌های کشور که ادعای حرفه‌ای بودن

دارند، از ایجاد یک ساختار مدیریتی درست و مشخص برای باشگاه خود عاجز باشند. شاید باید دلیل خریدهای نامتناسب با سبک بازی تیم و سرمربی، نداشتن تفاهات در شیوه پرداخت قرارداد اعضا و عدم برنامه مشخص برای رده‌های پرکرد، تغییراتی که در فوتبال ایران، اجازه برنامه‌ریزی برای شکل‌گیری پروژه‌های بلندمدت و ریشه‌ای را به باشگاه‌ها نمی‌دهد.

کسر قرارداد از بازیکنان و مربیان فوتبال، امکان پذیر نیست

فرمول جدید برای فرار از پاسخگویی

دارد، این اقدام غیرقانونی است. دلیل اینکه اگر بازیکنی به فصل کسب نتایج ضعیف جریمه شود، با حضور در کمیته وضعیت و فدراسیون فوتبال نه تنها می تواند اصل قرارداد خود را دریافت کند، بلکه باشگاه نیز از سوی این کمیته جریمه خواهد شد و موظف به پرداخت بدکردر به بازیکن یا عضو کادرفنی خود خواهد بود. در قرارداد اروپا، بندهایی در قرارداد که کل بازیکنان تیم موجود دارد که به طور مثال در صورت عدم حضور سهمیه لیگ قهرمانان، متاسب یا ضرر مالی باشگاه از عدم کسب سهمیه، درصی از قرارداد بازیکنان کسر شود اما تمام این موارد در ابتدای فصل با بازیکنان توافق شده و نمی توان در تصمیمی ناگهانی، قرارداد بازیکنان را کسر کرد. اتفاقی که در فصل گذشته برای باشگاه منچستر یونایتد رخ داد. به نظر می رسد مساله کسر قرارداد بازیکنان و کادرفنی به دلیل کسب نتایج ضعیف در فوتبال ایران، بیشتر تبدیل به یک سیر بازی فرار مدیران از مسئولیت شکست شده است.

که ۵۰ درصد از قرارداد بازنیکان کاردانی باشگاه به دلیل نتایج ضعیف کسر خواهد شد. اما سؤال اصلی اینجاست که آیا کسر قرارداد و جریمه اعضای تیم به دلیل نتایج ضعیف اقدامی قانونی است؟ با استناد به صحبت های کارشناسان حقوق ورزشی، پاسخ براساس حقایق زیر، دادگاه عالی ورزش و همین طور آیین نامه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران، خیر است. آیین نامه انضباطی موجود در فوتبال ایران، دست باشگاه ها برای کسر قرارداد و جریمه بابت تاخیر در حضور در تمرین، رفتار ناشایست، مصاحبه می خورد، فعالیت غیرحرفه ای در فضای مجازی و موارد آرتیبیتی را بایز گذار اما جریمه ای برای تاخیر داخل زمین تیم ها وجود ندارد. بنابراین باشگاه ها موظف به پرداخت کامل حقوق بازنیکان و اعضای باشگاه بدون توجه به نتایج آنها درون زمین هستند و حتی اگر در قراردادها نوشته شده باشد که باشگاه حق کسر قرارداد به دلیل نتایج ضعیف را

در فوتبال ایران یکی از مواردی که توسط مدیران باشگاه‌ها به هم کسر نتایج ضعیف رخ می‌دهد کسر قرارداد بازیکنان و اعضای تیم به دلیل عملکرد پایین تر است. گاهی انتظار است، موضوعی که کاملاً اوقات، رضایت هواداران و عملکرد مدیران باشگاه را به هم دارد و باعث می‌شود تا حدی فشاری که روی ارکان مدیریتی باشگاه ایجاد شده کاسته شود. این استراتژی که مدیران فوتبال ایران در زمان‌های مختلف از آن بهره می‌گیرند، چیز جدیدی نیست و بارها شاهد رقم خوردن این اتفاق در سال‌های دور فوتبال ایران نیز بوده‌ایم. گاهی خود کارفرمی و شخص سرمربی را در خواست کاهش قرارداد بازیکنان و جریحه آتیا به دلیل کسر امتیاز مطرح می‌کنند.

در ابتدای این فصل، شاه‌ها اعلام کرد کسر، اوردی قرارداد بازیکنان تساجی به دلیل نتایج ضعیف بودیم و حالا پس شکست مقابل سپاهان در یکی از مهم‌ترین مسابقات فصل باشگاه سولوسپیس این تر اعلام کرد

A photograph showing two football players in red jerseys competing for the ball. The player on the left is in a dynamic pose, leaning forward with his arms outstretched. The player on the right is also in a dynamic pose, leaning back with his arms outstretched. Both players are wearing red jerseys with white accents and red shorts. The background is a blurred stadium with spectators.

نکته جالب اینکه ازسوم در متن خود، کنار تمجید از پدر خود و ابراز تأسف نسبت به شکست در دیدار نظامی، شباهل الهی، اشارات را به عنوان تنها باگاهی که در طول دوران بازی خود از پدر به آن علاقه داشته معرفی می‌کند. این هم در شرایطی بود که ساقه پیغمدری و آقایی که در روسیه با زینت و همکاری با ژانی الونسو دو بایرولکوزون و خوزه برنویسور در ماراداد خورده بودند، شباهل الهی پس از آن شکست برای قهرمانی در لیگ و جام رانست دولت امصار که جام حذفی اصلی این کشور محسوب می‌شود، به مصاف خودفکان الحده، الوصل و الشراجه خواهد رفت.

[illegible]